
UCHWALA NR LI/225/2017 
RADY POWIATU W GOŁDAPI 

z dnia 14 listopada 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U z 2017 r. poz. 2077) Rada Powiatu Gołdapskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/209/10 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 26 s1erpma 2010r. 
w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej § 5 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 5. 1. Przewodniczący Rady Powiatu otrzymany projekt budżetu wraz z towarzyszącymi 
mu materiałami przekazuje niezwłocznie do zaopiniowania komisji Rady w zakresie jej 
kompetencji. 
2. Komisja planowania, budżetu, finansów, promocji powiatu, gospodarki, ochrony 
środowiska, zdrowia, oświaty i polityki społecznej w terminie 14 dni od otrzymania projektu 
wyraża swoją opinię o projekcie uchwały budżetowej i przekazuje ją Zarządowi Powiatu." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

1) 
i 

Wiceprzewodniczą/l Rady Powiatu 

Alicja Annd/1waniuk 

' 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Powiatu w Gołdapi Nr LJ/225/2017 r. z dnia 14 listopada 2017r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Tryb prac nad projektem uchwały budżetowej, stosownie do art. 234 ustawy określa organ stanowiący 
JST, podejmując uchwałę, w której postanawia o wymaganej szczegółowości projektu, o terminach 
obowiązujących w toku prac nad projektem, oraz o wymogach dotyczących uzasadnienia i materiałów 
informacyjnych, które zarząd przedłoży organowi stanowiącemu JST wraz z projektem uchwały 
budżetowej. Minimalną szczegółowość projektu uchwały budżetowej wskazują natomiast art. 235-237 
ufp. art. 234. ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
Art. 234. Uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej określa w szczególności: 

1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 
2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej jednostki samorządu 

terytorialnego; 
3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które zarząd przedłoży organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego wraz z projektem uchwały budżetowej. 
Do dnia 15 listopada, roku poprzedzającego rok budżetowy, zarząd powiatu zobowiązany jest 
sporządzić i przedłożyć radzie powiatu i regionalnej izbie obrachunkowej projekt uchwały 

budżetowej. Po przedłożeniu przez zarząd powiatu projektu budżetu do pracy przystępuje rada powia­
tu i jej komisje. Organy te pracując nad budżetem powinny kierować się podjętą przez radę powiatu 
uchwałą w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, aby najpóźniej do dnia 31 stycznia 
roku budżetowego uchwalić budżet. 

Zgodnie z § 39 Statutu Powiatu Gołdapskiego komisją stałą jest Komisja planowania, budżetu, 
finansów, promocji powiatu, gospodarki, ochrony środowiska, zdrowia, oświaty i polityki społecznej. 
Do zadań Komisji należy w szczególności opiniowanie budżetu powiatu. 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

Opracowała: Bożena Radzewicz 
Gołdap, dn. 13.11.2017 r. 


